
 

Laboratoř ZÚ Ostrava je jednou z nejvytíženějších v ČR 

Ostrava, 17. dubna 2020 
  
  

 Po březnové sérii testování na COVID-19, kdy laboratoří Zdravotního ústavu 

se sídlem v Ostravě prošlo téměř 5.000 vzorků, se lidé a přístroje nezastavili ani v 

dubnu. Naopak. Pracoviště patří stále mezi nejvytíženější v České republice. 

Denně otestuje stovky vzorků. Práci pomáhají zefektivnit i tři nové přístroje, 

které dorazily v úterý. 

 Od vypuknutí nemoci COVID-19 v Česku do konce března otestoval Zdravotní 

ústav v Ostravě 4.893 vzorků, do dnešního dne je to už více než 11.000. Naše 

laboratoř patří dlouhodobě a s přehledem k nejvytíženějším v republice, v těchto 

dnech je dokonce druhou nejvýkonnější testující institucí. Testované vzorky se 

stále počítají denně ve stovkách. 

 Činnost na pracovišti pomáhají od úterý zefektivnit tři nové přístroje. V 

jednom případě jde o robota, který zautomatizuje část práce a sníží tak zátěž lidí, 

kteří pracují s minimem odpočinku včetně víkendů a svátků. V poslední době je 

problém se zajištěním dodávek chemikálií potřebných k testování. Další dva stroje 

umožní pracovat variabilně s více typy sloučenin a Zdravotní ústav se tak bude moci 

operativně rozhodovat na základě momentální situace. 

 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě provádí testování na přítomnost COVID-19 

od 2. března 2020. Byl mezi prvními laboratořemi pověřenými Ministerstvem 

zdravotnictví.

 


